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REPUDLIKA E SHQJPJlRISt 
KftSHILLI DASHKJAK 

GRAMSH 

VENDIM 

Nr. 76 date, 29/08/ 2025 

PER 

Gram sh, me I12J {fj2025 

PER NJE NDRYSHIM TE VENDIMIT T"l"KESHILLIT TE BASHKISE NR. 8, DA TE 
30.01.2025 "PER NJE SHTESE NE LISTEN E INVENT ARIT DHE KALIMIN NE 

PRONESI TE BASHKISE GRAMSH TE PRONES ME ZK "TRUALL" ME NR 7/16 ME 
VENDODHJE NE OYTETIN GRAMSH BASHKIA GRAMSH E CILA DO PERDORET 
SI "PIKE TRAJTIMI TE MBETJEVE TE GJELBERTA DHE TE RICIKLUESHME PER 

EKONOMINE QARKULLUESE." 

Keshilli i Bashkise Gramsh ne mbledhjen e tij te dates 29 /08/2025 , pasi mori ne shqyrtim 
Relacionin dhe PNendimin nga Kryetari i Bashkise dhe Sektori i Administrimit te Pronave Publike 
,Nisur nga korespondenca me Agjencine Shteterore te Kadastres dhe ne zbatim te nenit 3, Kreu II 
te ligjit nr.8744, date 22.02.200 I ''Per transferimin e pronave te paluajtshme pub like te shtetit ne 
njesite e qeverisjes vendore " te ndryshuar, te ligjit nr.8743, date 22.02.2001 "Per pronat e 
paluajtshme te shtetit " te ndryshuar, , referuar VKM-se nr, 431 date I 1.07.2007 "Per miratimin e 
listes perfundimtare te pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi ose 
ne perdorim te Bashkise Gramsh te qarkut Elbasan i ndryshuar, te vendimit nr. 500 date 
14.08.2001 te Keshillit te Ministrave "Per inventarizimin e pronave te Paluajtshme Shteterore dhe 
transferimin e pronave ne njesite e qeverisjes vendore "te ndryshuar ,udhezimit nr.15 date 
30.06.2003 "Per menyren e paraqitjes nga njesia e qeverisjes vendore te kerkesave per transferimin 
ne pronesi te tyre te pronave te paluajshme publike " Ne mbeshtetje te nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 
I, nenpika I. 1, shkronja "b" dhe nenpika 1.2, shkronja "a", nenit 54, shkronja "e", nenit 55, pikat 2 
dhe 6, te ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", "Per veteqeverisjen vendore", te ligjit nr. 
20/2020 Kreu IV neni 39 pikal shkronja "b" "Per perfundimin e pro9edurave kalimtare te 
pronesise ne republiken e Shqiperise" me Propozimin te Kryetarit te Bashkise Keshilli i 
Bashkise. 

VENDOSI: 

I. Miratimin e kerkeses per transferim te prones me numer pasurie nr.7/16 , zona 
kadastrale 1842, me status juridik "Shtet" e cila ndodhet ne qytetin e Gramshit ,sipas 
planit te rilevimit qe i bashkelidhet ketij vendimi dhe eshte pjese perberese e tij, per ta 
perdorur si "Pik~ e trajtimit t~ mbetjeve rn gjellx!rta dhe t~ riciklueshrne per ekonomine 
qarkul I uese" 
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II. Listen e inventarit te pronave te paluajtshme shtetl!rore ,qe bashkelidhet vendimit 

nr.431,date 11.07.2007 te Keshillit te Ministrave tl! ndryshuar ti shtohet prona me nr. 

Pasurie 7/16, zona kadastrale 1842 me status juridik "Shtet" qe jane transferuar ne 

pronesi ose ne perdorh11 te Bashkise Oramsh . 

Bashkia Gramsh Lidhja nr, 1 

Numri rendor i pronave ne Fusha e Perdorimit te Lloji i transferimit 

Listen e inventarit Prones 

521 Pik~ e trajtimit t~ mbetjeve t~ Ne pronesi 
gjelb~rta dhe t~ riciklueshme per 
ekonomin~ qarkulluese 

Lista fillon me numrin rendor 521 ( peseqind e njezete e nje) dhe perfundon me numrin rendor 

521 ( peseqind e njezete e nje) dhe ka gjithsej 1 (nje) flete. 

III.Te gjitha pikat e tjera te P/Vendimit mbeten te pandryshuara. 

VI. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise, Drejtoria e Zhvillimit dhe 

Planifikimit te Territorit Mjedisit dhe Prones dhe Sektori i Administrimit te Pronave Publike, 

Bashkia Gramsh . 

Ky vendim hyn ne fuqi 10 <lite pas shpalljes ! 

KRYETA 
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